
1 
 

 
   

 
 

 
 

Číslo 2 – Zimní 
 

 
 

redakce.zs.malesov@seznam.cz 
 

 
Kecka 
2021/2022 



2 
 

NOVÁ POSILA V REDAKCI! 
 

 

 

  

Redaktor <JAMA> 
Věk 12 let 
Znamení štír 
Bydliště Malešov 
Oblíbený 
předmět 

anglický jazyk, tělesná 
výchova, výchova ke 
zdraví 

Zájmy/koníček fotbal, sbírání 
pokémon karet 

Oblíbená 
barva 

světle zelená 

Oblíbené jídlo rajská polévka, 
špagety, těstoviny se 
sýrovou omáčkou 

Nejvtipnější 
zážitek 

Když jsem s KRIJOU 
rozdával sešity a paní 
učitelka řekla: „Už to 
máte holky?“ 



3 
 

 
Celkem se do  ankety zapojilo 133 žáků naší základní školy, to je cca 77 %. 

 

Přejeme šesťákům a sedmákům krásný pobyt na horách, plno zážitků, 
dobré sněhové podmínky a perfektní lyžování! 

<JAMA> 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

ano, dobře ano, trochu ne, nestojím o to ne, ale rád/a bych se to
naučil/a

Anketa žáků ZŠ Malešov

ANKETA 
Umíš lyžovat? 

 
ano, dobře – 43 hlasů (32 %) 
ano, trochu – 29 hlasů (22 %) 

ne, nestojím o to – 23 hlasů (17 %) 
ne, ale rád/a bych se to naučil/a – 38 hlasů (29 %) 

 



4 
 

PŘÍBĚHY S VYJMENOVANÝMI SLOVY 

 
 

O statečném rytířovi (Jan Pavel Skála) 
Byl jednou jeden král a ten měl spoustu obyvatel. Jednou poslal svého sluhu, který s ním 
bydlel, na lov. Sluha se dlouho nevracel… A také jim zmizel byt. Královi to bylo divné, 
proto poslal dalšího sluhu, ale ten se také nevrátil. Po bytu zmizel i nábytek, dokonce i 
dobytek. Král řekl: „Ještě aby zmizel i příbytek!“ Za vším byl drak. Král si myslel, že je to 
obyčejný drak, který krade dobytek, mezi zmizelými kravami byl i býk. Dokonce přišla 
zpráva z Přibyslavi, že drak řádí i u nich. Král zvolal: „Je čas, abychom to ukončili!“ Poslal 
svého silného a bystrého rytíře. Ten sedl na svou kobylu a vyjel. Boj byl napínavý, drak 
plival oheň, nakonec byl drak unavený a rytíř mu usekl hlavu. Král mu dal za odměnu půl 
království, princeznu a košík léčivých bylin. 
 
 

O Pepíkovi (Adéla Kratochvílová) 
Můj syn se jmenuje Pepík a pořád nebyl dost sytý. Dával si sýr s chlebem a syrovými 
houbami – syrovinkami. Byl podzim a venku bylo sychravé počasí. Jednou se šel Pepík 
projít, a protože byl podzim, vzal s sebou jídlo do krmítka. Když došel ke krmítku, našel 
na něm sýkorky, a dokonce i sýčka. Cestou zpátky Pepík promokl a musel dlouho osychat. 
Doma si volal s kamarádkou Mariannkou, která se byla podívat na sysly, a dokonce 
zahlédla hada, který na ni zasyčel. 
 
 



5 
 

 

O sýkorce, která měla hlad (Kateřina Šilhánová) 
Byla jednou jedna sýkorka, která často létala na strom, kde sedával sýček. Spolu koukali 
na dům naproti, kde bydlela paní, její muž a jejich syn. Sýkorka si přála, aby syn Matěj 
někdy nasypal do krmítka trochu zrníček, aby měla v zimě co jíst. Sýkorka se zeptala sýčka: 
„Nevíš, jestli ptáčkům do krmítka někdo nasype? Mám už docela hlad.“ Sýček sýkorce 
odpověděl, ať se jde zeptat sysla, že ten lidi docela zná. Sýkorka za ním letěla, ale sysel už 
byl v zimním spánku. Bylo sychravo a sýkorka zmokla a vrátila se k sýčkovi na starý strom. 
Sýček byl právě na lovu. Koukla do krmítka…a nic. Sýkorka pomalu usychala. A v tom přišel 
Matěj a nabízel jí syrový sýr, ten nechtěla, a tak zaběhl domů pro zrníčka. Sýkorka slyšela 
něco syčet, ale naštěstí to byl jen sporám z domu naproti. A v tom se vrátil Matěj se 
zrníčky a nasypal je do krmítka. Sýkorka se najedla a byla sytá. V duchu děkovala 
Matějovi. 
 

O pyšné princezně (Štěpán Žatečka) 
Byl jednou jeden král. Ten král měl jednu dceru, která měla třpytivé šaty a také krásnou 
zahradu. Na té zahradě bylo plno včel, které měly na nohách plno pylu. Na té zahradě 
bylo i plno slepýšů a večer pár netopýrů. Jak byla princezna pyšná, tak řekla zahradnicím, 
aby všechny slepýše vzala do pytle a odnesla je na louku. A tak zahradnice posbíraly 
slepýše do pytle a odjeli na koni. Kůň klopýtal, protože měl špatná kopyta a také měl velký 
pysk. Cestou rostl všude pýr. Princezna ale za pár měsíců zpytovala svědomí, protože 
všude na zahradě byl hmyz. Dali do krmítka zrní ptákům. Přiletělo plno ptáků a hmyz 
trochu vychytali a hodně se u toho čepýřili. Princezna se stále jen pýřila svou krásou. 
Ostatní museli pykat, pokud byli hezčí než pyšná princezna. 
 

O babičce a dědovi (Šárka Vlčková) 
Byla jednou jedna babička s dědou, kteří moc neslyšeli. Měli mlýn, ale nepoužívali ho, 
protože nebyli mlynáři. Najednou se začalo stmívat a blýskalo se. Byla zima a babička 
s dědou onemocněli a nemohli moc polykat, protože je bolelo v krku. Zima konečně 
končila a z ledu byla voda, která plynula. Přijela jim vnučka a ta plýtvala jídlem a pitím, 
babička s dědou se zlobili. Vnučka vzlykala a slibovala, že už bude hodná. Děda se ostříhal 
a byl lysý. Vnučka spadla a poranila si lýtko. Babička šla k ševci a ten jí udělal lýčené 
střevíce. Vnučka dostala nové lyže, byla moc ráda. Babička a děda jí udělali pelyňkový čaj, 
protože jí byla zima. Když jela domů, tak jí dali plyšového méďu Béďu. 
 
 



6 
 
                  

ROZHOVOR S PANEM UČITELEM ZOUFALÝM O FOTBALU 

1. Pane učiteli, jak jste se dostal k fotbalu? 

Já jsem se dostal k fotbalu tak, že tady v Malešově na hřišti byl fotbal   

Jako jediný sportovní kroužek.  Začal jsem tam docházet a hrát                                             a ještě mě    
k němu dovedl bratr,  který je starší a on už fotbal hrál. 

2. Co vás baví na fotbale nejvíce? 

Jelikož už nejsem aktivní hráč, ale býval jsem, tak                                                             mě bavilo 
nejvíce to, jak jsme byli s kamarády spolu,                                                                         že jsme trávili čas 
venku a samozřejmě mě bavil zápal do hry                                                                        a ty emoce, 
radost z toho vítězství. 

3. Udělil jste někdy černou kartu?                                                 

Černou ne, ale červených dost. 

4. Co vás baví a co vám vadí na pískání? 

Baví mě, že jsem pořád součástí hry a mrzí mě                                                            především negativní 
emoce vůči rozhodčím a současná situace českého fotbalu. 

5. Je hrací doba pro mladší i starší hráče stejná? 

Není, je daná pravidly malých forem. 

6. A teď si vás vyzkoušíme!  

Za nedovolené vražení do soupeře                                                se považuje? 

A) Prudké vražení hrudníkem zezadu do soupeřových             zad, přičemž vrážející hráč rozpaží, aby 
dal najevo, že nepoužívá rukou. 

B) Vražení ramenem zezadu do soupeřovy lopatky při              výskoku obou hráčů při hlavičkování 
míče. 

C) Vražení ramenem do ramene soupeře, přičemž paže           vrážejícího ramene je u těla hráčů. 

To je odpověď za A) 

<JAMA> 



7 
 

 

 Z REGIONU – TIP NA EXKURZI!  
 

NOVÉ HASIČSKÉ AUTO V MALEŠOVĚ 
 

Hasičům městyse Malešov pod vedením pana Milana Prose byla předána velkoobjemová cisterna 
"Tatra CAS 32". Tento automobil byl poskytnut bezúplatným převodem od HZS Středočeského kraje 
z důvodu nevyhovujících podmínek starého auta. Nové auto je prostornější a modernější a splňuje 
všechny podmínky.   
Tatra CAS 32 může uvést až 8 000 litrů vody a 800 litrů pěnidla.   Čerpadlo má výkon 3 200 l/min.    
Do tohoto auta se vejdou 4 lidé. 
Přesné označení vozu: CAS 32/8000/800 – S3R 
Volací znak: HKH – 350 

                                                                                                       <JAMA> 

 



8 
 

      

                                                                                    <VK> 

NAŠI MAZLÍČCI 



9 
 

                                  

Ahoj, jmenuji se Monika a měla jsem králíčka Jůlinku. 
Jůlinka byla šedo bíle zbarvená. Byla to taková milá králičice. Měla jsem jí hodně ráda. Vždy, když 
jsem přišla domů, tak byla ráda, že mě zase vidí. Pustila jsem jí ven z klece a nechala jí proběhnout 
po chodbě a po pokoji. Mezitím jsem si šla udělat úkoly. Když jsem je vypracovala, tak jsem si šla           
s Jůlinkou hrát.  Její oblíbená hračka byla dřevěná, byly v ní díry a ještě rolnička. Měnila jsem Jůlince 
každý den vodu, tak jak by se to mělo dělat. Někdy jsem jí i četla knížku, kterou jsem zrovna četla a 
ona někdy i usnula. V tu dobu mě bavilo číst, tak jsem četla Julče.                                            <MOKA>                             
 

                                 

      



10 
 
 

Zvířátka od redaktorky Aňul 
 
Ahoj, dneska vám napíši něco o mých zvířátkách. Moje první zvířátko je určitě to nejoblíbenější. 
Takže představuji vám moje nejoblíbenější koťátko Miu. Byl jí 1 rok, narodila se 29. 11. 2020. Mia je 
roztomilá a strašně hodná… Mám ji moc ráda, je to moje zlatíčko. Někdy s ní chodím na procházky. 
Mám s ní dost fotek.  
Moje další oblíbené zvíře je kočka Ťapinka. Ťapince jsou 4 roky, narodila se 28. 2. 2018. Je úplně 
stejná jako Mia, mám je obě ráda.  

<AŇUL> 

 
Ahoj, jmenuji se Kristýna a mám doma pejska Bendžího. 
Bendží je plemeno Border kolie. Má rád pohyb, narodil se 12. července, je ve znamení rak a domů 
jsme si ho přivedli na pátek 13. a od té doby na pátek 13. nevěřím, protože to bylo to největší štěstí. 
Taky má packy trochu jako Dalmatin a proto je tak kouzelný. Jeho nejlepší kamarádka, naše kočička 
Mia, je celá černá a pořídili jsme si jí asi půl roku po Bendžím. Je taková ukňouraná, ale je mazlivá. 
Asi za necelý rok měla koťátka. Tři její potomky můžete vidět v pivovaru, jsou tam dva mourovatý 

kluci a jedna taková strakatá a mourovatá holka 🐈.  
 

               
 

<KRIJA> 



11 
 

  
Jedno lednové páteční odpoledne jsme se vydali do školní družiny, kdy jsme venku na hřišti zpovídali 
děti při hrách. Při sestavování otázek jsme sami zavzpomínali na doby, kdy jsme chodívali do školní 
družiny. 
 

                          

1. Na co si rád/a hraješ? 
2. Jaká je tvoje nejoblíbenější hračka? 
3. Jak se ti líbí družina? 
4. Znáš školní časopis Kecka? 
5. Co si za poslední dobu vytvořil/a? 
6. Nosíš si do družiny svačiny? Jaké?  

 

Odpovědi:     
Míša:  
4. Ne, neznám. 
1. Minecraft. 
 
Eliška: 
3. Hodně moc. 
5. Já jsem vytvořila koníka a čerta    
s Mikulášem a andělem.  

        
       Aleš: 
       6. To, co mi zbyde ze školy.  
       3. Dobrý, moc se mi tady líbí.  
       
       Tonda:  
       1. My si hrajeme na zombie, apokalypsy 
        nebo stavíme domečky. 
       5.  Já jsem vytvořil ve družině čerta, anděla 
       a Mikuláše.  
        
       Tadeáš: 
       2. Moje nejoblíbenější hračka je pistol. 
       4. Ne, neznám Kecku.  
        
       Natálka:  
       2. Moje nejoblíbenější hračka tady  
       ve družině? Je to domeček. 

       5. Nakreslila jsem Tři krále. 
 

Julinka: 
      2. Ráda si hraju s hradem.  

5. Nakreslila jsem svoje zvíře posledně. 
4. Ne, neznám. 
 
Sofinka: 
3. Jo, je dobrá. 
5. Tak vždycky nějakou holku nebo jsem 
zkusila zvířátko. 
6. Jo, dneska jsem měla loupák. 
 
Adámek: 
2. Tak plyšáky. 
1. Na rytíře.  
4. Ne. 
 
Natálka: 
2. Ráda si hraju s domečky.                                     
4. Nevím, ne.  
3. Jo, ráda si tam hraju, líbí se mi. 
 
Eliška: 

      2. Máme tam nějaký domečky, tak asi to. 
      6. Nevím, nějakou housku s máslem. 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 



12 
 

      3. Jo, je fajn, dobrý. 
 
      Kuba:  
      2. Asi fotbalový míč. 
      5. Maloval jsem tvrz a Tři krále. 
      3. Hodně moc. Chtěl bych sem chodit 
      na pořád. 
 
      Matěj:  
      2. Auta. 
      3. Joo. 
      5. Takový auto mimozemský. 
 

      Filip: 
      2. Nejlepší hračka je asi tahle hokejka. 
      6. Vždy když něco nesním ve škole. 
      4. Ne, ale máma mi o něm něco říkala.  
         
 Honza: 
     2. Létající talíř.  
     4. Ne.                                                                                   
     5. Fotbalistu.                                                            
   
Holčička z první třídy při rozhovoru: JÁ NECHCI 
BÝT V TELEVIZI!!!  

                                                                                                            <KRIJA, MOKA, VK, JAMA> 

 

          
 
 

               



13 
 

 

  
A 

 

 
 

   
                                    B                                                                               C 

TAK JDE ČAS … 
Poznáte svoje paní učitelky?! Správné odpovědi naleznete na straně 15. 



14 
 

 

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 
 

   
 

Zimní olympijské hry se konaly v čínském Pekingu. Slavnostní zahájení proběhlo 4. února a ukončení 20. 
února 2022.  V Pekingu se uskutečnila olympiáda již podruhé. Českou republiku reprezentovalo 115 
aktivních účastníků např. Ester Ledecká, Martina Sáblíková a nově i Tomáš Paul a Zuzana Paulová. Našim 
sportovcům jsme velmi fandili. Přivezli tyto medaile: Ester Ledecká zlatou medaili z paralelního obřího 
slalomu, Martina Sáblíková získala bronz z rychlobruslení.                                                        <JAMA, VK> 
 

     
 

          
  



15 
 

 

DEN SPORTOVCŮ 
                                     
Ve středu 23. 2. proběhla další celoškolní akce žákovského parlamentu Den sportovců. 
Přišli jsme ve sportovním oblečení, každý sport se počítal. Sportovních nadšenců se našlo 
více na první stupni. 

                        

                                                                                                        
<JAMA, VK> 

 

 
 
Tak jde čas… 

A paní učitelka Kapičková 
B paní učitelka Hájková 
C paní učitelka Česalová 

 



16 
 

  
 
Vážená redakce, 
posílám lišky, které jsme doma poskládali. Dokonce se 

u nás objevila i daleká polární liška 🙂 
Děkujeme 
MČ 
 
 

 

TVOŘENÍ  
 

V minulém čísle jsme zveřejnili návod na výrobu papírové lišky a vyzvali vás k tvoření. 
Na email redakce redakce.zs.malesov@seznam.cz  přišel pouze jeden příspěvek. Paní 
učitelka Česalová vytvořila spolu s vlastními dětmi krásné lištičky. Moc nás její zapojení 
do soutěže potěšilo! 



17 
 

                          <KRIJA, MOKA, VK> 

ROZLUŠTÍŠ TUTO MORSEOVU ABECEDU?  

…│_.│..│….││…│..│_._.│.││…_│…│.│_ _ _ _│_.│_ _ _││ 

_ _ ..│_ . _│._.│._│…│._..│..││._│._..│.││_.│._│_ . _│_ _ _│_.│.│_._.││…│_│.│._ _ _│_ .│.││._.│_ _ _│_ _ 
..│_│. _│  

. _ _ _ │.││ 

 

 

 

 

 

                    

Morseovu abecedu vymyslel na konci 19. století americký fyzik Samuel F. B. Morse. 
Je to skupina symbolů používaná v telegrafii. 

                                                  

Řešení na straně 19.                                                                                                                                    <VK> 

VÁNOČNÍ SLIZ 
Budete potřebovat: 

o Tekutý prací gel (Persil fialový)             
o Lepidlo Herkules  
o Pěnu na holení 
o Lžíci, mísu a krabičku na uchování slizu  
o Potravinářské barvivo, vánoční třpytky 
o Kuličky a další vánoční doplňky 

Postup: 
1. Nachystejte si všechny suroviny a dostatečně 

velkou mísu. Do ní nalijte lepidlo Herkules. 
2. Dále nalijte pěnu na holení a pomalu 

přidávejte odměrku pracího gelu a míchejte. 
3. Do hmoty přidejte barvivo, třpytky nebo 

ostatní doplňky popř. obojí. 
4. Míchejte tak dlouho, dokud se hmota 

nezačne odlepovat od stěn. Následně můžete 
dokončit zpracování rukama. Nezapomeňte 
sliz uchovávat v krabičce. 

 

 
 



18 
 
        

ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU KAPIČKOVOU 

1. Paní učitelko, jaké bylo vaše vysněné 
povolání v dětství? 

Moje vysněné povolání v dětství byla učitelka, 
takže mi to zůstalo až do teď. 

2. Co vás vedlo k tomu učit? 

Já jsem měla vždycky hezký vztah s dětmi a měla 
jsem malinké sestřenice, o které jsem se starala, 
proto jsem se tak nějak dostala k učení. 

3. Před mateřskou dovolenou jste na 
naší škole učila anglický jazyk, chybí 
vám to? 

Trošku mi to chybí, ale ve svém volném čase 
učím angličtinu pořád jako soukromý lektor, 
takže jsem s angličtinou pořád v kontaktu. 

4. V letošním roce jste třídní učitelkou 
III. třídy. Co nejraději učíte u třeťáků? 

Asi mě nejvíce baví učit prvouku. 

5. Přihodil se vám od začátku školního 
roku vtipný zážitek ve škole? 

To bych si musela promyslet, teď hned nevím. 

6. Jaké je vaše oblíbené jídlo ve školní 
jídelně? 

Chutnají mi těstoviny, veškeré věci, v čem jsou 
těstoviny, mi chutnají. 

7.  Prozradíte nám něco o sobě? Mimo 
jiné by nás zajímalo, je pro vás rozdíl 
bydlet na vesnici než ve městě? 

Já jsem původně z Kutné Hory, teď v Malešově 
10 let a už bych se odsud nehnula, protože se 
mi tady strašně líbí. Mám to tady moc ráda a je 
to rozdíl. Ve městě je větší ruch a tady je větší 
klid, a i pro děti, když tady moje vyrůstají, tak je 
to lepší jak ve městě. 

<redakce> 

 



19 
 

 
 
 

 
 
 
Morseova abeceda - řešení: Sníh sice všechno zkrášlí, ale nakonec stejně roztaje. 
 

 

Mohlo by vás zajímat… 

…že v obci Chlístovice, kde se potok Chlístovický spojuje s Vrchlicí a kde za osadou na straně 
východní, a pod ním na protější straně, staré hradiště vypíná se nad Vrchlicí kostelík a pod ním 
na protější straně, staré hradiště Sion, byla také škola. 

Děti z Chlístovic chodívaly do školy do Malešova. Poněvadž ale byla cesta dosti daleká a 
neschůdná, zvláště pak v zimním období, vyučoval učitel vždy v některém ze stavení. Tak tomu 
bylo až do r. 1825. Téhož roku vystavěly obce Chlístovice, Chroustkov a Zdeslavice školní budovu 
pro jednu třídu. A teprve r. 1881 byla provedena přístavba o další třídu. 

Později nesla škola nápis „Našim dětem“ a dnes v ní sídlí obecní úřad, knihovna a kadeřnictví. 

<VK> 



20 
 

  
 
Při nedělní obchůzce školy před dvěma roky zjistil pan školník, že došlo k zatopení suterénu (sklepu, 
kotelny, vodárny, dílny, sociálního zařízení, chodby) do výšky cca 8 cm z důvodu poruchy na ohřívači 
vody. Pan Lenc, paní Balánová, Vodičková a Lencová likvidovali škody po kotníky ve vodě. Vybírali vodu 
a odstraňovali nejhorší následky potopy. Vše se zdokumentovalo pro oznámení škodní události a 
odškodnění. Následovala pak další opatření, strhlo se původní lino, vynesl se nashromážděný starý papír, 
větraly se a vysoušely zatopené prostory. 
Jak se říká, vše zlé je pro něco dobré. Náš ponurý suterén se proměnil po vymalování a položení nové 
dlažby v úplně jiné zázemí! Děkujeme za spolupráci zřizovateli školy, Městysu Malešov. 
 

            
 

    
 

<redakce> 

POTOPA 



21 
 

RECEPT NA ČOKOLÁDOVÉ PERNÍČKY 
 

Potřebujeme:  
500 g hladké mouky                     1 čokoládu na vaření 
120 g másla                                   10 g jedlé sody  
120 g moučkového cukru           2 vejce na potření 
2 vejce                                           Poleva: 
3 lžíce medu                                 300 g moučkového cukru 
3 lžíce kakaa                                  2 bílky                               
2 lžičky perníkového koření       půlka citrónu 
 

Příprava těsta: 
Čokoládu nastrouháme. V míse utřeme změklé máslo s cukrem a vejci do hladké pěny. Vmícháme med, 
kakao, perníkové koření a nastrouhanou čokoládu. Nakonec přimícháme prosetou mouku se sodou a 
řádně vypracujeme perníkové těsto, které dáme na 1 hodinu odpočinout do chladu. Těsto vyválíme a 
vykrajujeme různé tvary. Když máme vykrájeno, dáváme tvary na plech s pečícím papírem. Dáme péct 
asi na 3 minuty do trouby vyhřáté na 250 stupňů. Horké perníčky potřeme rozšlehaným vejcem. 
 
Příprava polevy: 
Zchladlé perníčky zdobíme polevou ušlehanou z moučkového cukru, 2 bílků, solamylu a citrónové 
šťávy. 

 
TIP: Perníčky ve tvaru kuřátek, zajíčků, beránků či vajíček si můžete upéct i na blížící se Velikonoce! 

                                               <MOKA, VK> 
 



22 
 

DOKRESLI SNĚHULÁKA A STROMEČEK! 
 

                                                   
                                                                                                                                <VK, JAMA> 

 
 

POZNÁŠ STOPY TĚCHTO ZVÍŘAT ŽIJÍCÍCH V LESE? 
 

 
<VK> 



23 
 

 
  

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

          

 

 

 

 

 

<KRIJA> 

TUHÁ ZIMA 
Venku je taková kosa, že si asi dám 
nanuk na zahřátí. 

BEZNOSÝ SNĚHULÁK 

Honzíček zavolá maminku, aby jí 
ukázal, jakého udělal sněhuláka. „Je 
moc hezký, ale proč nemá nos? Dala 
jsem ti přece mrkev…“ „To je pravda, 
ale sněhuláci mrkev nejedí.“ 

KRAKONOŠ V PEKÁRNĚ 

Přijde Krakonoš do pekárny a říká: „Já 
si vezmu půlku Šumavy!“ 

 
JAK OBJET STROM 
Lyžařský instruktor: „A nezapomeňte, 
milí žáci, že strom je lépe objíždět 
současně pouze z jedné strany.“ 

PŘÍPRAVA NA ZIMU 

„Jak jste se letos připravili na zimu?“ 
ptá se reportér v depu posypových 
vozů. „Výborně,“ povídá hlavní 
technik, „utěsnili jsme v kanceláři 
všechna okna“. 

ZIMNÍ SPORT 

A jaký sport pěstujete v zimě? 
V zimě? To kašlu. 

OMRZLÉ SÁŇKY 
„Tati, už mě to sáňkování nebaví.“ 
„Ale synu, jsi na čerstvém vzduchu, 
nenaříkej a vytáhni mě zase nahoru!“ 

POMOCNÉ BĚŽKY  
Proč mají horští turisté na nohách 
běžky?  Aby jim cesta rychle uběhla. 

DRAHÉ ALPY 
Povzdychne si turista v Alpách: „Čím 
vyšší hory, tím hlouběji do 
peněženky.“ 

 

VNOUČKŮV POČÍTAČ  
„Honzíku,“ povídá děda, „tak co jsi   
dostal letos k Vánocům?“ „Dostal 
jsem nový počítač,“ pochlubí se 
vnouček. „Počítač?“ zapřemýšlí 
dědeček. „A jak počítá?“ 


